Teth. *Multiplicata est super me iniquitas superborum : ego autem in toto corde scrutabor mandata tua.*

Teth. *Coagulatum est sicut lac cor eorum : ego ⁵ + vero ⁶ legem tuam meditatus sum.*

Teth. *Bonum mihi quia humiliasti me : ut discam justificationes tuas.*

Teth. *Bonum mihi lex oris tui, super millia auri et argenti.*

Iod. *Manus tuæ fecerunt me et plasmaverunt me : da mihi intellectum, et discam mandata tua.*

¹ Sequior manus in Palatino ms. reposuit, et avertit.

² Eadem hic manus rescripsit, *Misericordia Domini plena est terra*, etc., propius ad Græcum Alexandrinum exemplar.

³ Palatinus ms. in præpositionem obelo prænotat, quo satius fuisset, quod sequitur pronomen tua jugulari. In Hebræo est ומסיב למדני, ad verbum, *et de bonitate doce me*.

⁴ Obelum hunc Palat. ms. et Carus, ut et cod. Alexandrini nupera editio, præmittunt.

⁵ In Veronens. ms., *Pars mea* : ferme cum Augustino, nisi hic Dominus mallet, pro *Domine*. Tum, *Precaus sum vultum tuum*, etc. *Quia cogitavi vias tuas*, etc. Et, *Paratus sum, et non sum conturbatus : ad custodienda mandata tua*, quod postremum Hippoensis episcopus tantum inter variorum glossemata interpretum censet. Demum altero insequentis versiculi hemistichio, *et legis tuæ non sum oblitus* : rursus cum Augustiniana lectione.

⁶ Idem ms., *Suavitate*, quod pro *bonitate* nomen continenter usurpat, ut et *suavis*, pro *bonus*. S. Augustinus ibi : « *Suavitatem fecisti cum servo tuo, Domine, secundum verbum tuum* : vel potius, *secundum eloquium tuum*. Sed quod ait Græcus, χρηστότητα, aliquando *suavitatem*, aliquando *bonitatem* nostri interpretes transtulerunt, etc. » Hinc ms., *Suavitatem*

Zain. *Hæc mihi facta est : quia [ms. facta est mihi : quoniam] justificationes tuas exquisivi.*

Hheth. *Portio mea ¹, Domine, dixi, custodire legem tuam.*

Hheth. *Deprecatus sum faciem tuam in toto corde meo : miserere mei secundum eloquium tuum.*

Hheth. *Quia cogitavi vias meas : et converti pedes meos in testimonia tua.*

Hheth. *Paratus sum, et non sum turbatus : ut custodiam mandata tua.*

Hheth. *Funes peccatorum circumplexi sunt me : legem autem tuam non sum oblitus.*

Hheth. *Media nocte surgebam ad confitendum tibi, super judicia justitiæ tuæ.*

Hheth. *Particeps sum ego omnium timentium te, et custodientium mandata tua.*

Hheth. *Misericordia tua, Domine, plena est terra : justificationes tuas doce me.*

Teth. *Bonitatem ² fecisti cum servo tuo, Domine, secundum verbum tuum.*

Teth. *Bonitatem et disciplinam, et scientiam doce me : quia in mandatis tuis credidi.*